juvante aqua. Sic quoque mores Herculis expressit. Lenzio *obsequium* est id quod clementia.

119. *Parante*; Codex A, *paranti*, ut jungatur cum *clamat*; sed hoc verbum rarius cum dativo reperitur quam ut omnium codd. et editionum scriptura mutetur. Terentius quidem, *And.* III. ii. 11. *illis quæ sunt intus, clamat de via*. *Fallere depositum*, rapere conjugem creditam; sed illud indignitatem rei magis exprimit. *Depositum*, quod alicujus fidei commissum est; qui id non reddit, *fallit depositum*, fallit eum, qui deposuerat. Apollod. p. 157: ὁ δὲ διαπορθμείων αὐτὴν ἐπεχείρει βιάζεσθαι τῆς δὲ ἀνακραγούσης αἰσθόμενος ὁ Ἡρακλῆς ἐξελθόντα Νέσσον ἐτόξευσε εἰς τὴν καρδίαν. Sed Ovidius aliam rationem secutus est, ut et sqq. docent.

121. *Biformis*, vide ad ii. 630; *Semivir* Nessus in *Heroid.* ix. 141. *Tibi dicimus* aut *dico* indignantis et minantis formula; *Heroid.* xx. 53. Græci φωνῶ σε, aut καλῶ σε. *Res* de omnibus, quæ nobis debentur, etiam, ut hoc loco, de conjugē. *Intercipe*. Vide ad viii. 291.

123. *Orbes paterni*; satis opportune et acerbè Nesso in memoriam revocat

Concubitus vetitos poterant inhibere paterni. 124
 Haud tamen effugies, quamvis ope fidis equina.
 Vulnere, non pedibus te consequar." Ultima dicta
 Re probat; et missa fugientia terga sagitta
 Trajicit: extabat ferrum de pectore aduncum.
 Quod simul evulsum est, sanguis per utrumque
 foramen 129

Emicuit, mixtus Lernæi tabe veneni. [inulti;"]
 Excipit hunc Nessus: "Neque enim moriemur
 Secum ait: et calido velamina tincta cruore
 Dat munus raptæ, velut irritamen amoris. [magni
 III. Longa fuit mediæ mora temporis, actaque

pœnam patris Ixionis, qui rotæ alligatus assidue volvitur in Tartaris propter concubitus vetitos, quia vim inferre voluerat Junoni: vide ad iv. 464. Ex nube in Junonis loco objecta, quæcum etiam coit, nati sunt Centauri, inde Nubigenæ dicti. *Inhibere*, deterrere. *Ope equina*, velocitate pedum equinorum.

126. *Vulnere*, sagitta vulnifica: Virg. Æn. ii. 529. *infesto vulnere insequitur*: vide Drak. ad Silium, v. 251; Senec. Herc. Œt. 516. *Consequar telo fugam*.

129. *Quod simul evulsum est.*] Heinsius conjicit *quo simul evulso*. *Tabes veneni*, venenum. Veneno hydræ Lernææ sagittas tinxerat Hercules. Quidquid igitur iis figebat, morti succumbebat. *Mixtus* veneno sanguis profuit etiam apud Zenobium. Apud alios Nessus ipse sanguini emisso admiscet venenum. Atque illum secundum Sophoclem vase excepit. De *velamine* cæteri nihil habent. *Ante neque enim* subintelligenda est sententia aliqua, veluti, bene habet; neque enim, etc. *Neque enim moriemur inulti*; moriturus ex vulnere, inquit Diodorus, pollicitus est ei se amoris